különbözések és egyenetlenségek volnának köztetők, melyeket mi fő hiveinkkel tanácsunkkal szólván felőle végeztünk eligazítani derékképpen jó renddel.....jövendő országunk..... dolgoknak igazítását..... Parancsoljuk azért nektek erősen, tartsátok magatokat a mi végzésünkhöz e dologban, legyetek csendességben az gyűlésig, várjátok akkor minden dolgokban az mi rendelésünket. Az mely sententiát vöttetek az föld dolgában semmiképpen addig ne exequáljátok. Secus nullo modo faciatis. Datae in Ciuitate nostra Alba Julia decima quarta die Julij Anno Domini Millesimo Quingentesimo Sexagesimo nono..

Joannes Electus Rex.

(P. H.)

Eredetije a gyula-fejérvári káptalan levéltárában (Miscellaneorum Cista III. fasc. I. nro 29.). — Minthogy az eredetit használni módom nem volt, adtam a gy. fehérvári káptalan 1772-dik évi hiteles átiratából, mely megvan az erd. Muzeumban (Jos. Com, Kemény Codex Transsumtorum XIII. köt.), követve azonban a mai helyesírási szabályokat. — Közölte ezen oklevelet Killyéni Székely Mihály, Székely nemzet constitutiói Pest. 1818. 60. 1.

CCCLXXIX.

II. János király Giczzy Jánosnak, ki Maximilián király birodalmából az ő szolgálatára most jött által, adományozza a Maros széki csókfalvi és bedei kir. rész-jószágot. Kelt Gyula-Fejérvártt 1569. julius 15-dikén.

Nos Joannes Secundus Dei gracia Electus Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. Memorie commendamus tenore presencium si gnificantes quibus expedit vniuersis. Quod nos cum ad nonnullorum fidelium Consiliariorum nostrorum humillimam Supplicacionem nostre propterea factam Maiestati, Tum vero consideratis virtute mi-

litari, Integritate, propensoque erga nos animo, ac fidelibus serui-
 cijs, in posterum nobis Impendendis, fidelis nostri Egregij Joannis
 Gijczij, qui nunc primum ex dicione et partibus Maximiliani Electi
 Romanorum Imperatoris spretis ac relictis vniuersis rebus et bonis suis, in
 dicionem nostram inseruendi nobis studio et gracia acce-
 dendo, fidem obsequenciamque et fidelitatem suam, nobis per omnem
 uitam suam canstanter denouere atque exhibere statuit, horum igi-
 tur intuitu Totales et Integras porciones nostras possessionarias in
 possessionibus **Chiokfalwa** et **Bede** vocatis in Sede nostra Siculicali
 Maros existentibus habitas, Simul cum toto et omni Jure nostro
 regio, in eisdem porcionibus possessionariis qualitercunque habito,
 ac pariter cum cunctis suis vtilitatibus et pertinencijs quibuslibet,
 terris scilicet arabilibus cultis et Incultis, agris pratis pascuis cam-
 pibus foenetis Syluis memoribus, montibus vallibus vineis vinearum
 promontorijs, aquis fluuijs piscinis piscaturis aquarum decursibus,
 Molendinis et eorum locis, Generaliter vero quarumlibet vtilitatum
 et pertinenciarum suarum Integritatibus quouis nominis vocabulo
 uocitatis, Ad easdem et idem de Jure et ab Antiquo spectantibus
 et pertinere debentibus sub suis veris et Antiquis metis et limiti-
 bus existentibus, Demptis tamen peditibus pixidarijs in eisdem pre-
 dictis porcionibus possessionarijs pro mandato nostro in vsum Re-
 gni nostri publicum delectis, Memorato Joanni Gich(ij) ipsiusque
 heredibus et posteritatibus vniuersis dedimus, donauimus et contu-
 limus, Imo damus, donamus et conferimus Jure perpetuo et irre-
 uocabiliter tenendum possidendum pariter et habendum Sa(luo) Ju-
 re alieno. Harum nostrarum vigore et testimonio literarum. Quas
 Nos in formam priuilegij Nostri redigi faciemus dum nobis in spe-
 cie fuerint reportate Date in Ciuitate Nostra Alba Julia Decimo
 quinto die Mensis Julij Anno domini Millesimo Quingentesimo Se-
 xagesimo Nono.

II. János király Liber Regisából 102. lev., a kolozsmonostori
 convent levéltárában.

CCCLXXX.

II. János király a csik-szentsimoni királyi részjóságot, az ország szolgálatára ott általa meghagyott székeley darabontok kivételével, Andrásy Mártonnak és fiának Péternek adományozza. Kelt Tordán 1569. nov. 2-dikán.

Nos Joannes Secundus dei gratia Electus Rex Hungarie Significamus quibus expedit vniuersis Quod Nos attentis et consideratis fide integritate et fidelibus seruitijs fidelium nostrorum Egregiorum Agilium **Mariini Andrassij et Petri similiter Andrassij filij sui** que ipsi Sacre primum dicti Regni nostri Hungarie Corone, deinde Maiestati nostre, ad omnes fere fortune flatus, non parcentes personis Rebus et bonis suis, Signanter idem Martinus Andrassij dum Monachi illius fratris Georgij proditione e Regno nostro in exilium eiecti fuisset¹⁾; in Polonia Maiestatem nostram inter ceteros fideles, nostros, qui Nostrum in hoc Regmim reditum summis studijs et conatibus anhelabant, personaliter requirendo, nec prins a nobis discedendo, quam vna Nobiscum alaci animo redisset²⁾; Petrus vero Andrassij in vniuersis expeditionibus nostris bellicis inter reliquos fideles nostros semper nobiscum personaliter existendo strenuum se coram cunctis Militem prebendo ex vsu nostro et Regni nostri publico forti pectore vsque ad presens tempus exhibuerunt et impenderunt, **Totalem et integram portionem nostram possessionariam Siculicalem in possessione Zentt Simon vocata in Sede nostra Siculicali Chijk existente habitam**, Totum item et omne Jus nostrum Regium si quod Nos in eadem portione possessionaria qualitercunque haberemus aut nostram ex quibuscunque causis vijs modis et rationibus cenceret Maiestatem, Simul cum cunctis suis vtilitatibus et pertinentijs quibuslibet terris scilicet arabilibus cultis et incultis agris pratis pascuis campis foenetis sijluis Nemoribus montibus vallibus vineis vinearum promontorijs, aquis fluuijs piscinis pi-

¹⁾ 1551-ben.

²⁾ 1556-ban.

scaturis aquarum decursibus Molendinis et eorum locis, Generaliter vero quarumlibet vtilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus quouis nominis vocabulo vocitatis ad eandem portionem possessionariam et Idem Jus nostrum Regium in eadem habitum de Jure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus sub suis veris metis et antiquis limitibus existentibus, **Demptis tamen peditibus nostris pixidarijs, si qui forte in eadem prescripta portione possessionaria pro mandato nostro Regio in vsum Regni nostri publicum delecti sunt**, Eisdem Memoratis Martino Andrassij et Petro similiter Andrassij filio eius ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis dedimus donauimus et contulimus Imo damus donamus et conferimus iure perpetuo et irreuocabiliter tenendam possidendam pariter et habendam, Saluo Jure alieno harum nostrarum vigore et testimonio litterarum Quas Nos in formam priuilegij nostri redigi faciemus dum nobis in specie fuerint reportate. Date in Oppido nostro Thorda Secundo die Mensis Nouembris, Anno domini Millesimo Quingentesimo Sexagesimo Nono.

II. János király Liber Regiusából 126. lev. a kolozsmonostori convent levéltárában.

CCCLXXXI.

II. János király megparancsolja több megnevezett kir. cancellariai irnoknak és Csík széki előkelő székelynek, hogy Andrassy Mártont és fiát Pétert a csík-szentsimoni részjóságba igtassák be Kelt Tordán 1569. nov. 2-dikán.

Ioannes Secundus Dei gratia electus Rex hungarie Dalmatie Croatie etc. fidelibus nostris Egregys Nobilibus Nicolao literato Tholnauj Paulo Literato Varady Joanni Galffy Andree feltotij Joanni Bachij Volphango Pribek Joanni Benkeo Thome literato Thordensi et Gregorio Lyzkaij Seribis Maioris Cancellarie nostre, Necnon Joanni Lazar de Chychio Blasio Antal de Amadefalwa Thome et Petro Salamon de Taploczia, Michaeli Kowach et Gregorio Chyko de Zenttgeorgh, salutem et gratiam. Cum nos attentis et consideratis

fide integritate et fidelibus Seruitijs fidelium nostrorum **Egregiorum Agilium Martini Andrassij et Petri similiter Andrassij filij sui**, que ipsi Sacre primum dicti Regni nostri Hungarie Coronae deinde Maiestati nostre ad omnes fere fortune flatus non parcendo personis rebus et bonis suis signanter idem Martinus Andrassij dum Monachi illius fratris Georgij proditione e Regno nostro in exilium eiecti fuissemus in Polonia Maiestatem nostram inter ceteros fideles nostros qui nostrum in hoc Regnum reditum summis studijs et conatibus anhalebant personaliter requirendo, nec prius a nobis discedendo quam vna nobiscum alacri animo redysset. Petrus vero Andrassij in vniuersis expeditionibus nostris bellicis inter reliquos fideles nostros Nobiscum personaliter existendo, strenuum se coram cunctis militem prebendo, ex vsu nostro et Regni nostri publico forti pectore vsque ad presens tempus exhibuerunt et impenderunt. **Totalem igitur et integram portionem nostram possessionariam Siculicalem in possessione Zent Simon vocata, in Sede nostra Siculicali Chyk existentem habitam.** Totum item et omne Jus nostrum Regium, si quod Nos in eadem portione possessionaria qualitercunque haberemus, aut nostram ex, quibuscunque vijs modis et rationibus concerneret Maiestatem, Simulcum cunctis suis vtilitatibus et pertinentijs quibuslibet terris videlicet arabilibus cultis et incultis agris pratis pascuis campis foenetis syluis memoribus montibus vallibus vineis vinearum promontorijs aquis fluuijs piscinis piscaturis aquarum decursibus molendinis et eorundem locis generaliter vero quarumlibet vtilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus, quouis nominis vocabulo vocitatis ad eandem portionem possessionariam et idem Jus nostrum Regium in eadem habitum de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, sub suis veris metis et antiquis limitibus existentibus, **demptis tamen peditibus nostris pixidarijs, si qui forto in eadem prescripta portione possessionaria, pro mandato nostro Regio in vsum Regni nostri publicum delecti sunt.** Eisdem memoratis Martino Andrassij et Petro similiter Andrassy filio eius ipsorumque haeredibus et posteritatibus vniuersis vigore aliarum litterarum nostrarum donationalium superinde confectarum Saluo iure alieno clementer in perpetuum dederimus donauerimus et contulerimus, velimusque eosdem in dominium eiusdem portionis possessionarie, necnon dicti Juris nostri Regij in eadem habiti, per vos legitime facere introduci, Super quo fidelitatibus vestris harum se-

rie committimus et mandamus firmiter quatinus acceptis presentibus Simul vel duo vestrum sub oneribus alias in talibus observari solitis ad faciem prescripte portionis possessionarie in eadem possessione in dicta Sede nostra Siculicali Chijk existentis habite vicinis et Commetaneis eiusdem vniuersis inibi legitime conuocatis et presentibus accedendo, introducatis prefatos Martinum et Petrum Andrasij dominium prescripte portionis possessionarie dictique Juris nostrij Regij in eadem habiti, Statuatisque eadem et idem eisdem ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis simul cum cunctis suis vtilitatibus et pertinentijs quibuslibet, demptis tamen peditibus nostris Pixidarijs si qui forte in eadem prescripta portione possessionaria pro mandato nostro Regio in vsum Regni nostri publicum delecti sunt iure ipsis ex premissa donatione nostra incumbenti perpetuo possidendam si non fuerit contradictum, Contradictores vero si qui fuerint, euocetis eosdem ibidem ad decimum quintum diem a die eiusmodi contradictionis ipsorum fiende computandum in Curiam nostram Regiam nostram scilicet in presentiam rationem contradictionis ipsorum reddituros efficacem Et posthec vos huiusmodi Introductionis et Statutionis vestre seriem cum Contradictorum et Euocatorum si qui fuerint vicinorumque et Commetaneorum qui premissa statutioni intererunt Nominibus et cognominibus terminoque assignato vt fuerit expediendum Nobis terminum ad predictum fideliter referre vel rescribere debeatis et teneamini, Secus non facturi, presentibus perlectis exhibenti restituti. Date in oppido nostro Thorda secundo die mensis Novembris, Anno dominij Millesimo quingentesimo Sexagesimo Nono.

II. János király 1570-diki kiváltságleveléből, melyet alább CCCXCI. sz. alatt közlök

CCCLXXXII.

II. János király Szentkirályi Andrássy Mártonnak és fiának Péternek, Csík-Gyergyó szék királybirájának, adományozza az egész Csík-Szent-Imre helységét, s a csík-szentkirályi 42 jobbágytelekből álló részjószágot. Kelt Tordán 1569. nov. 3-dikán.

Nos Joannes Secundus Dei gratia Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. Memorie commendamus tenore presencium significantes quibus expedit vniuersis Quod Nos attentis et consideratis fide integritate et fidelibus seruitijs fidelium nostrorum Egregiorum Agilium **Martini Andrassij de Zentt kijralj** ¹⁾ et **Petri similiter Andrassij filij eiusdem Judicis videlicet Regij Sedium nostrarum Siculicalium Chijk Gijrgijo**, que ipsi Sacre primum dicti Regni nostri Hungarie Corone deinde Maiestati nostre ab eo toto tempore quo deo duce in hoc Regnum nostrum ingressj sumus varijs locis et temporibus **etiam dum Superioribus Annis plebs communis Siculorum tumultum et Seditionem non mediocrem contra nostram Maiestatem concitasset**, in fide eorum erga Nos persistentes, et in reprimenda insurrectione ipsa plebis Siculorum penes nos existentes, potissimum autem prefatus Petrus Andrassij etiam in Excelsa Porta Potentissimi Imperatoris Thurcarum, ac in omnibus expeditionibus nostris bellicis Nobiscum personaliter existendo cum summa Animi eorum constantia exhibuerunt et impenderunt, **Totales igitur et integras possessionem nostram Siculicalem Zenttimre vocatam, Nec non portionem nostram possessionariam Siculicalem quadraginta videlicet duas sessiones. Jobbagonales continentem in possessione Zenttkijralj vocata omnino in dicta Sede nostra Siculicali Chijk existentes habitas**, Totum item et omne Jus nostrum Regium si quod Nos in eisdem possessione et portione possessionaria predictis qualitercunque haberemus, aut eedem nostram ex quibuscunque causis vijs

¹⁾ Az Andrássyak **Szentkirályi** előneve csík-szentkirályi ősi birtokukról már ezen adományozás előtt is használatban volt.

modis et rationibus ouocernerent Maiestatem, Simul cum cunctis suis vtilitatibus et pertinentijs quibuslibet terris videlicet arabilibus, cultis et incultis agris pratis pascuis campis foenetis siluis, nemoribus montibus vallibus vineis vinearum promontorijs, aquis fluuijs piscinis piscaturis aquarum decursibus ¹⁾ et eorundem locis Generaliter vero quarumlibet vtilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus, quouis Nominis vocabulo vocitatis, ad easdem possessionem et portionem prescriptas, et idem Jus nostrum Regium in eisdem habitum de Jure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus sub suis veris metis et antiquis limitibus existentibus, Eisdem memoratis Martino et Petro Andrassij ipsorumque hereditibus et posteritatibus vniuersis dedimus donauimus, et contulimus, Imo damus donamus et conferimus, iure perpetuo et irreuocabiliter tenendas possidendas pariter et habendas, Saluo Jure alieno harum nosrarum vigore et testimonio litterarum, Quas Nos in formam priuilegij nostri redigi faciemus dum nobis in specie fuerint reportate. Datum in Oppido nostro Thorda tercio die Mensis Nouembris, Anno domini Millesimo Quingentesimo Sexagesimo Nono.

II. János király Liber Regiusából 130. 131. lev. a kolozs-monostori convent levéltárában.

CCCLXXXIII.

II. János választott magyar király megparancsolja több megnevezett királyi embernek, hogy Szentkirályi Andrassy Mártont és fiát Pétert, Csík Gyergyó szék királybiráját, igtassák be egész Csík-Szent-Imre helységébe és a 42 jobbágytelekből álló csík-szentkirályi részjóságba. Kelt Tordán 1569. nov. 3-dikán.

Ioannes Secundus dei gratia Electus Rex Hungarie Dalmatie Croatie etc. fidelibus nostris Egregijs et Nobilibus Nicolao literato

¹⁾ Itt a Liber Regius szövegéből, a beíró gondatlansága miatt, a molendinorum szó kimaradt.

Tholnaij, Paulo literato Waradij Joanni Galffij Andreae Feltotij Joanni Bachij Wolphgango Prijbek Joanni Benkeo, Thome literato Thordensi Joanni Coloswariensi, et Gregorio Lijzkaij, Scribis maioris Cancellarie nostre, Nec non Joanni Lazar de Chijchijo Blasio Anthal de Amadefalwa, Thome et Petro Salamon de Taplocza, Michaeli Kowach et, Gregorio Chijko de Zentgijeorg, Salutem et gratiam. Cum Nos attentis et consideratis fide integritate et fidelibus seruitijs fidelium Nostrorum Egregiorum Agilium **Martini Andrassij de Zentkiralij et Petri similiter Andrassij filij eiusdem Judicis videlicet Regij Sedium nostrarum Siculicalium Chijk gjrgijo**, que ipsi Sacre primum dicti Regni nostri Hungarie Corone, deinde Maiestati nostre ab eo toto tempore, quo deo Duce in hoc Regnum nostrum ingressi sumus, varijs locis et temporibus **etiam dum superioribus Annis plebs communis Siculorum tumultum et seditionem non mediocrem contra nostram Maiestatem concitasset**, in fide eorum erga Nos persistentes, et in reprimenda insurrectione ipsa plebis Siculorum penes Nos existentes, potissimum autem prefatus Petrus Andrassij etiam in excelsa porta potentissimi Imperatoris Thurcarum ac in omnibus expeditionibus nostris bellicis Nobiscum personaliter existens, cum summa animi eorum constantia exhibuerunt et impenderunt. Totales igitur et Integras **possessionem Nostram Siculicalem Zent Imre** vocatam, Necnon portionem possessionariam Nostram Siculicalem quadraginta videlicet duas sessiones Jobagionales continentem **in possessione Zent Kijralij** vocata omnino **in dicta Sede nostra Siculicali Chijk** existentes habitas, Totum item et omne Jus nostrum Regium, si quod nos in eisdem possessione et portione possessionaria predictis qualitercunque haberemus, aut nostram ex quibuscunque causis vijs modis et rationibus concernerent Maiestatem, simul cum cunctis suis vtilitatibus et pertinentijs quibuslibet terris videlicet arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, Syluis Nemoribus, Montibus, vallibus, vineis vinearum promontorijs, aquis, fluuijs, piscinis, piscaturis, aquarum decursibus, molendinis, et eorundem locis, Generaliter vero quarumlibet vtilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus, quous Nominis vocabulo vocitatis, ad easdem possessionem et portionem prescriptas et Idem Jus nostrum Regium in eisdem habitum, de Jure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus sub suis veris metis et antiquis limitibus existentibus, Eijsdem memo-

ratis Martino et Petro Andrassij ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis vigore aliarum literarum nostrarum donationalium superinde confectarum saluo Jure alieno, clementer in perpetuum dederimus donauerimus, et contulerimus velimusque eosdem in dominium predictarum possessionis et portionis possessionarie ac dicti Juris nostri Regij in eisdem habiti per vos legittime facere Introduci. Super quo fidelitatibus vestris harum serie committimus et mandamus firmiter, quatinus acceptis presentibus statim simul vel duo vestrum sub oneribus alias in talibus obseruari solitis ad facies prescriptarum possessionum Siculicalium Zenttimre et Zenttkijralij, omnino in Sede nostra Siculicali Chijk existentium habiturum, vicinis et commetaneis earundem vniuersis Inibi legittime conuocatis et presentibus accedendo, Introducatibus prefatos Martinum et Petrum Andrassij in dominium prescriptarum totalis possessionis et portionis possessionarie necnon dicti Juris Nostri Regij in eisdem habiti, statutisque easdem et Idem eisdem ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis simul cum cunctis suis vtilitatibus et pertinentijs quibuslibet Jure ipsis ex premissis incumbente, perpetuo possidendas si non fuerit contradictum, Contradictores vero si qui fuerint, Euocetis eosdem ibidem ad decimum quintum diem a die eiusmodi contradictionis ipsorum fiende computandum in curiam nostram Regiam nostram scilicet in presentiam rationem contradictionis ipsorum reddituros efficacem. Et posthec vos huiusmodi introductionis et statutionis vestre seriem cum Contradictorum et Euocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et Commetaneorum, qui premisse statutioni intererunt Nominibus et cognominibus terminoque assignato, vt fuerit expediens, nobis terminum ad predictum fideliter referre vel rescribere debeatis et teneamini. Secus non facturi, presentibus perlectis exhibenti restituti. Datum in Oppido nostro Thorda, tercio die Mensis Nouembris Anno domini Millesimo Quingentesimo Sexagesimo Nono.

(P.H.)

Eredetije a budai kamarai levéltárban N. R. A. 1571. csomag 64. sz. a. — Megvan némi leirási eltérésekkel Feltóthi András kir. cancellariái imok és Csicsói Lázár János beigtató királyi emberek Csik Szent-Imrén 1569. nov. 17-kén kelt beigtatási jelentésében is, a kolozsmonostori convent levéltárában (Liber Regius Joannis II. 180—184. 1).

CCCLXXXIV.

Feltóti András királyi cancellariai irnok és Csicsói Lázár János jelentik II. János királynak, hogy Andrassy Mártont és fiát Pétert egész Csik-Szent-Imre helységébe s a csik-szentkirályi részjöségbe minden ellenmondás nélkül beigtatták. Kelt Csik-Szent-Imrén 1569. nov. 17-dikén.

Serenssimo Principi domino Joanni Secundo Dei gratia Electo Regi Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. Domino nostro clementissimo. Sacra Maiestas Regia Domine et Princeps nobis clementissime perpetuorum fidelium Seruitiorum nostrorum in gratiam Maiestatis Vestre Sacre humillimam oblationem. Vestra nouerit Maiestas Sacra, Nos litteras eiusdem Introductorias et Statutorias, pro parte Egregiorum Agilium **Martini Andrassij de Zentkijralij et Petri similiter Andrassij filij eiusdem Judicis uidelicet Regij, Sedium Siculicalium Chijk et gijrgio**, Inter alios in eisdem nominatim conscriptos, Nobisquoque preceptorie sonantes et directas, summo quo deuit cum honore et obedientia recepisse in hec verba. **Joannes Secundus dei gratia electus Rex** stb. (Lásd föntebb CCCLXXXIII. sz.). Nos itaque mandatis Maiestatis Vestre per omnia vt tene-mur obedire et satisfacere volentes, die decima quinta Mensis No-uembris, ad facies totalium et integrarum possessionum **Zent Imre**, ac **Zent kijralij** vocatarum in dicta Sede chijk existentium consequen-terque portionis possessionarie in eadem possessione Zent kijralij ha-bite quadraginta uidelicet duas Sessiones Jobbagionales, continentis, vicinis et commetaneis eorundem vniuersis uidelicet Nobilibus agili-bus, Petro Adorijan, Thoma Imre Alberto Adorijan, Michaele Chijko de **Borozlo**, Elia Chijko, Gregorio Thamas, Walentino Barto de mijndzent, Joanne Chijako Thoma Nagij Alexandro Nagj de **Zent lelek**, Mi-chaele Chijato, Matheo Balas, Joanne lwkacz, Walentino Bar-rabas, Paulo Antal de **Zentkijralij**, Georgio Janos, Benedicto fodor, Benedicto Bekeo, Thoma Marton, Benedicto kowacz, lw-ka Balo Antonio kijs Barrabas, ac altero Antonio Nagij Barra-

has, francisco Benedek de **Zentimre**, Paulo Antal de **Amadefalwa**, Andrea Pal de **kothormanij**, Benedicto Nagij de **Zentgeorgij** Blasio Endes, Michaele Pal, et Emerico Chijeke primipilis de **Zent Sijmon**. Item Circumspectis Agilibus Francisco Nagj Judice in dicta **Zent-lelek** Andrea kijs gergelij Benedicto Peteo Emerico Marton in **Me-nessag**, Nicolao gal Judice in **Mijntzent** Stephano Boldijzar, pedite in **twsnad** Joanne Chijato similiter pedite in **Zent Sijmon**, Joanne Szeoke Judice et Gregorio Chijeke Jurato Ciue Maiestatis Vestrae Sacrae Jobbagionibus in **Zentgeorgij** possessionibus commorantibus alijs etiam quam plurimis inibi legitime conuocatis et presentibus accessimus, Introduximusque prefatos Martinum et Petrum Andrassij in dominium prescriptarum totalium et Integrarum, possessionis Zent Imre, ac portionis possessionarie in predicta possessione Zentkijral habite quadraginta videlicet duas Sessiones Jobbagionales, continentis ac predicti Juris Maiestatis Vestre Sacre in eisdem habiti, Statuimusque easdem et Idem eisdem ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis, simul cum prescriptis cunctis suis vtilitatibus et pertinentijs quibuslibet Jure ipsis ex premissa donatione Maiestatis Vestre Sacre Incumbente, perpetuo possidendas, Tribus diebus legitimis et sufficientibus, pro Regni consuetudine, in faciebus dictarum possessionis, Necnon portionis possessionarie in prenotata possessione Zentkijralij habite moram continuam faciendo. Nullo penitus contradictore apparente. Seriem autem huiusmodi executionis nostre, prout per nos est peracta, simul cum vicinorum et commetaneorum nominibus, cognominibus Maiestati Vestre Sacre fideliter rescripsimus. Quam Deus optimus Maximusque felicissimam ad uota conseruare dignetur. Date in predicta possessione Zent Imre, tertio die diei Introductionis et Statutionis nostre prenotate Anno Domini Millesimo Quingentesimo Sexagesimo Nonno.

Eiusdem Maiestatis Vestre Sacre humiles ac fideles seruitores

Andreas Feltothij Scriba Cancellarie
Maiestatis Vestre Sacre, et
Jonannes lazar de Chijcho.

II. János király 1569. dec. 28-dikán kelt kiváltságleveléből, melyet alább CCCLXXXVI. sz. alatt közlünk.

CCCLXXXV.

*II. János király megparancsolja Telegdi Miklósnak, a 6 szé-
kely szék kapitányának, hogy Maros széki Havad helységét, melyet
az ottani válogatott darabontokon kívül Moré Lászlónak adományo-
zott, bocsássa át az adományos birtokába. Kelt Gyula-Fejérvártt
1569. nov. 23-dikán.*

Joannes Secundus Dei gracia electus Rex Hungarie Dalmatie
Croatie etc.

Egregie fidelis Nobis dilecte Salutem et gratiam. Mijertt hog
mij **Hawadot** melij Maros Zekben wacion, minden hozza tartozoiwal
egietembe az valogatott **drabantok** kyweol, kik ot vannak az my
hywewnknek More Lazlonak kegelmessegwnkbeol attwk paranchol-
lywk Neked hog ez lewel lattwan Hawadot az mij donatio lewe-
lwnk tartasa zerentt erezd **More Lazlo** kezeben Secus ne feceris.
Date Albe Julie 23. die Nouembris Anno Dominij 1569.

Joannes Electus Rex m. p.

Kivül: Egregio Michaeli de Thelegd Prefecto Arcis nostre Ze-
keltama(tt) ac Capitaneo Sex Sedium nostrarum Siculicalium fideli
Nobis dilecto.

Eredetije papiron, a gy. fejérvári káptalan levéltárában (Cista
Maramaros. fasc. II. Nro. 50.)

CCCLXXXVI.

*II. János király Andrásy Mártonnak és fiának Péternek, az
általa nekik adományozott egész Csík-Szent-Imre helysége, és a csík-
szent-királyi részjöságra, melyekbe beigtatásuk minden ellenmondás
nélkül megtörtént, függő-pecsétes kiváltságlevelet ad. Kelt Gyula-Fe-
jérvártt, 1569. dec. 28-dikán.*

Nos Joannes Secundus Dei gratia Electus Rex Hungarie, Dal-
matie, Croatie etc. Memorie commendamus tenore presentium, Si-

gnificantes quibus expedit vniuersis, quod pro parte et In personis fidelium Nostrorum Egregiorum Agilium **Martini Andrassij de Zenthkijral, et Petri similiter Andrassij fiiij eiusdem, Judicis videlicet, Regi Sedium Nostrarum Siculicalium Chijk el Gjrgio**, exhibite sunt nobis et presentate quedam littere fidelium nostrorum Egregiorum Nobilium, Andreae, feltotij Scribe Cancellarie nostrae et Joannis Chijchio¹⁾ hominum videlicet Nostrorum Regionira, Relatorie in Simplici papiro clause confecte, Sigillisque eorundem cera viridi obsignate, Continentes in se modum et seriem, legitime. Introductionis et Statutionis per eosdem pro parte ipsorum Martini et Petri Andrassij super totalibus et Integris **possessione Siculicali Zentimre** vocata, Necnon portione possessionaria Siculicali quadraginta videlicet duas Sessionis Jobbagonales continenti, in possessione **Zentkijralij** vocata omnino **in dicta Sede nostra Siculicali Chijk** existentibus habitis item toto et omni Jure nostro Regio in eisdem possessione et portione possessionaria qualitercunque habito ipsos ex perennali donatione nostra concernentibus, ad Mandatum Nostrum Regium presentibus vicinis et commetaneis earundem absque ulla contradictione peracte tenoris infrascriptj Supplicatumque est Nobis pro parte eorundem prefatorum Martini et Petri Andrassij humillime vt Nos easdem litteras ac omnia et Singula in eisdem contenta ratas, gratas et accepta habentes, presentibusque litteris nostris verbotenus inseri et Inscribi, ac in formam priuilegij nostri redigi facientes eisdem Martino et Petro Andrassij ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis Jurium suorum vberiore ad cautelam extradarj et emanari facere dignaremur, quarum quidem litterarum tenor Relatoriarum suprascriptio sic se habet. **Serenissimo Principi domino Joanni Secundo** stb. (Lásd fõntebb **CCCLXXXIV. sz. a.**). Nos igitur premissa humillima Supplicatione Nostrae pro parte Annotatorum Martini et Petri Andrassij modo qua supra porrecta Maiestati Regia Benignitate exaudita et clementer admissa, prescriptas litteras Relatorias ac omnia et singula in eisdem contenta, ratas gratas et accepta habentes presentibus litteris Nostris verbotenus sine diminutione et augmento aliquali, inseri et Inscribi, ac in formam priuilegij nostri redigi fecimus nullo penitus in fa-